



دکتر خزائی پول رئیس مرکز تحقیقات بهداشتی در مانی مازندران:

اطلاع رسانی و آگاهی بخشی یکی از مولفه های مهم در چرخه بحران کووید



**استاندار: رشد
اقتصادی هشت درصد
برای مازندران
در سال جاری
هدف گذاری شد
۲**

**عزم دولت در
فعال سازی کریدور
تجارت شمال -
جنوب
۴**

**مازندران با بحران کم
آبی مواجه است
۲**

هدفگذاری توسعه سواحل مازندران، از رفع مشکلات زیرساختی تا تدوین برنامه های فرهنگی



گاز و نفت گرفته تا وجود آبزیان، گردشگری، ترانزیت و تجارت کالا استفاده می کنند، دست کم ۱۵ میلیون نفر ساکنان حاشیه خزر هستند و سواحل شمال ایران نیز سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر داخلی و خارجی را پذیراست.

با این توصیف سواحل دریای خزر ظرفیتی بی نظیری که دولت های قبل می توانستند نقشه راه اقتصادی و گردشگری برای آن تهیه کنند که این مهم انجام نگرفته است؛ تا این که رئیس جمهور دولت سیزدهم در همان گام آغازین فعالیت برای سواحل تدابیر ویژه ای اندیشیده که با اجرایی کردن طرح آزادسازی سواحل آغاز شده است.

دستور صریح رئیس جمهور برای باز پس گیری حریم ۶۰ متری حریم سواحل خزر و پیگیری جدی استاندار مازندران سبب شد تا رویای دسترسی آسان و بدون دغدغه مردم ایران به طول ۴۲۴ کیلومتر سواحل مازندران خزر محقق شود.

طلسم تملک سواحل بعد از چندین سال انتظار بالاخره در بهمن ماه سال گذشته با دستور صریح و ضرب الاجل ۲۰ روزه رئیس جمهور و با اراده مجموعه مسوولان و مدیران دولت سیزدهم شکست که مخاطب این دستور در درجه اول دستگاه های دولتی بودند؛ به این معنی که تملکشان غیرقانونی بود و به همین دلیل هم رئیس دولت سیزدهم برایشان ضرب الاجل تعیین کرد.

۳۴۸ کیلومتر از ساحل دریای خزر در مازندران وجود دارد که برابر با ۵۵ درصد از سواحل شمال کشور است، با اقدامات صورت گرفته اکنون تمامی آن در این استان آزادسازی شده است.

تشکیل سازمان عمران سواحل که طی بیش از یک دهه اخیر از برنامه های مهم دولت ها برای رسیدن به نقطه مطلوب در بهره برداری از ظرفیت دریا بود، همواره پشت تأکیدهای نه چندان جدی و سهل انگاری ها بلا تکلیف مانده بود تا این که دولت سیزدهم رسید و قرار است به زودی به گفته مسوولان امر دستورالعمل های اجرایی سازمان توسعه و عمران دریا و سواحل به دستگاه های متولی ابلاغ شود.

همچنین برای سواحل خزر ستادی بنا به تأکید رئیس جمهور و وزیر کشور شکل گرفته که مهم ترین اهداف آن آرایه خدمات مطلوب و استفاده بهینه مردم از سواحل

سواحل مازندران ظرفیت کم نظیری که تاکنون از آن برای توسعه استان استفاده نشده است اما دولت سیزدهم برنامه های راهبردی برای ساماندهی آن در زمینه های مختلف زیرساختی، سرمایه گذاری، اقتصادی، امنیت اجتماعی و فرهنگی در دست تهیه دارد تا نقش این نعمت خدادادی در رشد اقتصادی دیار علویان ملموس شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کارشناسان امر معتقدند ۵۰ درصد جاذبه های گردشگری که زمینه توسعه استان مازندران را فراهم می کند مربوط به سواحل دریا بوده که متأسفانه در سال های اخیر نتوانستیم بهره چندان از این ظرفیت ممتاز ببریم.

نداشتن نقشه راه گردشگری، تهیه نکردن طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی، بی توجهی به اقتصاد دریا، مشکلات زیست محیطی و کمبود تاسیسات، زیرساخت های گردشگری و هوشمند نبودن مدیریت سواحل از جمله مهمترین نقاط ضعف در این پهنه ساحلی شمال ایران بویژه در استان مازندران مطرح بوده است.

طول سواحل کشور حدود پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که ۸۹۰ کیلومتر آن در شمال ایران در سه استان مازندران، گیلان و گلستان واقع شده است که به گفته صاحب نظران امر ظرفیت فراوان این سواحل در حوزه مختلف اقتصادی، گردشگری و دریایی شکوفا نشده است، دغدغه ای که در ادوار گذشته به این نیاز پاسخ داده نشده است.

استان مازندران ۳۴۸ کیلومتر ساحل در ۱۵ شهرستان از گلوگاه تا رامسر در غرب مازندران و استان گیلان دارای ۲۸۰ کیلومتر نوار ساحلی در ۹ شهرستان از چابکسر در شرق استان گرفته تا آستارا در غرب و استان گلستان افزون بر یکصد کیلومتر ساحل دارد که در شهرستان های بندرگز، بندر ترکمن و گمیشان واقع شده است.

دریای خزر با وسعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع بزرگترین دریاچه یا کوچکترین دریای جهان محصور در خشکی؛ ثروتی بزرگ در شمال ایران است که بهره مندی از سواحل و مواهبش در زمینه های مختلف نیازمند برنامه ریزی علمی و نقشه راه اصولی است.

کشورهای ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان همسایگان این دریاچه بزرگ جهان هستند که همه از مواهب آن بدون داشتن نقشه راه علمی از

است که یکی از ماموریت های آن برنامه ریزی جامع و مطلوب در بخش های فرهنگی، اجتماعی و خدماتی است تا به گردشگران خدمات مطلوب آرایه بشود. طرح ساحل هوشمند در سواحل مازندران از دیگر راهبردهای دولت سیزدهم است که امسال برای اولین بار در کشور در فصل تابستان اجرا می شود که امنیت دریای مازندران برای علاقه مندان به شنا تامین می کند. در همین ارتباط و با هدف تسریع در موارد یادشده، جلسه ستاد راهبردی مدیریت فرهنگی و اجتماعی سواحل خزر با حضور استانداران و فرماندهان سپاه پاسداران استان های مازندران، گیلان و گلستان، معاون وزیر و رئیس



**شهروندان گرامی؛
با تماس تلفنی با شماره ۱۹۷ و با ارائه پیشنهاد، انتقاد، شکایت
و تقدیر؛ در خصوص عملکرد پلیس، ما را در تامین امنیت و نظم
بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایید.**

دفتر نظارت همگانی، بازرسی فرماندهی انتظامی شهرستان نکا

استاندار: مازندران با بحران کم آبی مواجه است

استاندار مازندران گفت که کمبود آب در حوزه کشاورزی و چه در بخش آشامیدنی اکنون به یک بحران جدی در این استان تبدیل شده است و تداوم وضع موجود می تواند عواقب فراوانی به همراه داشته باشد.

سیدمحمود حسینی پور در دیدار با معاون وزیر و رییس سازمان مدیریت بحران کشور در ارتباط با بروز تنش آبی در مازندران، افزود: باید این گفتمان در بین مسوولان عالی رتبه کشور ایجاد شود و به این نتیجه برسند که در بخش آب با بحران مواجه هستیم.

وی از سازمان مدیریت بحران کشور خواست صدای بحرانی بودن آب در استان های شمالی کشور از جمله مازندران را به گوش مسوولان برسانند. استاندار مازندران اظهار داشت: چالش های مربوط به کمبود آب در بخش کشاورزی مازندران وجود دارد و باید برای رفع این معضل تدبیر کنیم.

نماینده عالی دولت در مازندران خاطرنشان کرد: مازندران در حالی که به گفته مسوولان قطب کشاورزی و مقام نخست تولید محصولات کشاورزی را در کشور در اختیار دارد با مشکل کم آبی مواجه است و مسوولان مربوط باید در این بخش تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند.

حسینی پور بیان کرد: هدف از سازگاری با کم آبی اطمینان از حصول مناسب هم زمان ظرفیت و توسعه است و اگر بحث توسعه را مطرح می کنیم باید ظرفیت ها را نیز بسنجیم و هر ۲ این عامل باید متوازن باشد.

وی گفت: اگر برای کشور موضوع غذا مهم است، پیش بینی کارشناسان این است که در ۱۰ سال آینده در دنیا جنگ بر سر غذا است.

مقام عالی دولت در مازندران افزود: در مازندران باید ببینیم وضعیت موجود ما چگونه است و چه گرایشی داریم. اینکه هم اکنون تنها از ۱۲ درصد آب های سطحی مازندران استفاده می شود خود جای سوال دارد و در این بخش باید کارهای زیادی صورت گیرد.

استاندار مازندران اضافه کرد: در دیگر کشورها برای بارور کردن ابرها اقدام کردند و این موضوع باید در کشورمان مشخص شود این مطالعاتی که انجام شد آیا به ثمر نشست است یا خیر؟ که اگر به ثمر نشست باید به سراغ تجربیات دیگر کشورها برویم.

حسینی پور با بیان این که، باید بررسی شود که در کشورمان برای بارور کردن ابرها تاکنون چه اقداماتی صورت گرفته است، ادامه داد: بسیاری از کشورها با استفاده از فناوری و تجهیزات جدید مشکلات خود را در این بخش حل کردند.

وی گفت: برای مردم مازندران جای سوال است که اگر شیرین کردن آب دریا اقتدر آسان است و در زمان دولت سابق در کنار دریای مازندران تجهیزاتی آوردند تا آب را شیرین و به سمنان منتقل کنند، چرا همین آب را در اختیار ما قرار نمی دهند تا از آن برای آشامیدن و برای کشاورزی استفاده کنیم؟

استاندار مازندران تصریح کرد: اگر بهره برداری از آب دریا آسان است باید اولویت اول به بخش کشاورزی باشد.

بر اساس آمارهای رسمی، توان بالقوه آب مازندران در حد ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب است که از این مقدار چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب های سطحی و بقیه آب های زیرزمینی است.

به طور میانگین سالانه حدود یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون مترمکعب آب در بخش آب های سطحی و یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب در بخش آب زیرزمینی بهره برداری می شود و بقیه آب سطحی طی سال به صورت ریزش به دریا می ریزد.

تاکنون ۲ سد بزرگ شهید رجایی و البرز و هشت سد کوچک با ظرفیت ۲۲۴ میلیون مترمکعب و ۸۰۰ قطعه آبنندان با ظرفیت ۳۵۰ میلیون متر مکعب در مازندران ایجاد شد که مهار آبهای سطحی توسط سد ها کمتر از ۱۱ درصد است.

استاندار: رشد اقتصادی هشت درصد برای مازندران در سال جاری هدف گذاری شد



وی افزود: با توجه به نعمت ها و منابع فراوان خدادادی در استان، اما اکنون تنها از ۲۰ درصد ظرفیت های اقتصادی مازندران استفاده می شود که به هیچ عنوان مطلوب نیست. مقام عالی دولت در مازندران با بیان این که، دلایل استفاده نشدن از ظرفیت های اقتصادی مازندران با انجام کارهای کارشناسی بررسی و متناسب با آن راهکاری اصولی اتخاذ شود، خاطرنشان کرد: امسال عملیات اجرایی ۲ صنعت بزرگ در استان آغاز خواهد شد که به وضعیت و رشد اقتصادی نیز کمک شایانی خواهد کرد.

حسینی پور گفت که اعضای ستاد تسهیل باید با مطالبه گری زمینه عملیاتی شدن بسیاری از طرح ها را فراهم کنند و همچنین اعضای این ستاد با توجه به اختیاراتی که در

چارچوب قانون به آنها واگذار شد است باید با اتخاذ تصمیم بزرگ، گره های بزرگ اقتصادی در استان را باز کنند.

استاندار مازندران بر لزوم شناسایی مسایل و مشکلات مربوط به توسعه اقتصادی استان تاکید کرد و گفت: در صورت تحقق این مهم می تواند متناسب با آنها نیز راهکارهای اصولی ارائه کرد.

وی اضافه کرد: کشور به لحاظ اقتصادی در شرایط بسیار سختی قرار دارد و تحریم های ظالمانه دشمنان نیز مشکلات را دوچندان کرده است و برای گشایش های اقتصادی تلاش های زیادی توسط دولتمردان صورت گرفته و دولت سیزدهم تلاش کرد تا برخی از بن بست های پیش رو بازگشایی و برداشته شود.

استاندار مازندران بیان کرد: نمونه عینی این مطلب تعامل تجاری اقتصادی با کشورهای همسایه است که در سال گذشته بیشتر در قالب تفاهم نامه و قراردادهای بود و امسال از برکات دیپلماسی فعال اقتصادی دولت بهره مند خواهیم شد و شاهد تبعات و نتایج بسیار مثبت آن خواهیم بود.

حسینی پور در بخش دیگر سخنان خود یکی از ماموریت های اصلی ستاد تسهیل استان را شناسایی ظرفیت های بزرگ اقتصادی مازندران عنوان کرد و گفت: ستاد تسهیل باید در شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری اهتمام بیشتری داشته باشد. وی ادامه داد: واحدهای تولیدی

که به هر علتی از مدار خارج شده است، اعضای ستاد تسهیل باید آنها را شناسایی و راهکارهای لازم برای فعالیت دوباره این واحدها را ارائه دهند.

این مقام مسوول، بر لزوم ایجاد تحول در حوزه کشاورزی گردشگری و صنعت مازندران تاکید کرد و با بیان این که در جلسات ستاد تسهیل بیشترین مصوبات ما در حوزه صنعت است و پس از آن کشاورزی و بعد گردشگری قرار دارد، تصریح کرد: لازمه ایجاد تحول داشتن نقشه راه است و اعضای ستاد تسهیل باید آسیب شناسی دقیقی در این بخش انجام دهند.

استاندار مازندران با بیان این که، باید شرایطی فراهم شود تا بیشترین میزان تسهیلات به تولیدکنندگان پرداخت شود و در این بخش نباید هیچ گونه کوتاهی به خرج داد، گفت: نامگذاری امسال شعار سال توسط رهبر معظم انقلاب با عنوان کاهش تورم و رشد تولید، تکلیف را بر همه مسوولان و دولتمردان مشخص کرده اند و یکی از راهکارهای تحقق این مهم نیز مردمی کردن فعالیت های اقتصادی است.

حسینی پور اضافه کرد: واگذاری امور اقتصادی به مردم بدون شک در رشد اقتصادی کشور و از جمله در مازندران بسیار تاثیرگذار خواهد بود و در صورت تحقق کامل، می توان به اهداف از پیش تعیین شده بویژه در بخش اقتصادی دست یافت.

معاون سیاسی استاندار مازندران: انقلاب اسلامی پرچمدار دفاع از آرمان فلسطین است

ایرنا- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با تاکید بر راهبرد پایدار کشورمان در مسئله فلسطین گفت: استراتژی انقلاب اسلامی مبتنی بر حمایت قاطع و دائمی از انتفاضه فلسطین و آزادی قدس است.

روح الله سلگی در جمع مردم نکا افزود: حمایت از مبارزات حق طلبانه مردم فلسطین در راه نابودی رژیم غاصب صهیونیستی از افتخارات همیشگی نظام اسلامی است.

این مسئول سیاسی با تشریح فلسفه تشکیل رژیم جعلی صهیونیستی در قلب فلسطین، آن را توطئه ای هدفمند برای سيطرة بر خاورمیانه و کشورهای اسلامی منطقه ارزیابی کرد و خاطر نشان کرد: مقاومت و ایستادگی گروههای مبارز فلسطینی برابر تجاوزات و اشغالگری صهیونیست ها مانع از پیشبرد طرح توسعه طلبانه نیل تا فرات رژیم اشغالگر قدس شد.

وی ادامه داد: از زمان اشغال فلسطین در سال ۱۹۴۸ میلادی تاکنون رنج و آلام مردم ستمدیده فلسطینی از سوی مجامع بین المللی نادیده انگاشته شد و همدستی سازمان ها و کشورهای غربی در اجرای طرح های دولت نامشروع صهیونیستی آشکار است.

وی با بیان این که مشیت الهی بر نابودی غده سرطانی اسرائیل قرار گرفت، گفت: نقشه های شوم استکبار و استعمار در طرح ریزی پروژه های شیطانی مانند

کمپ دیوید و شرم الشیخ علیه مردم آزاده فلسطین محکوم به شکست است و قدرت اجرایی ندارد.

سلگی دفاع از آرمان فلسطین و رهایی قدس شریف از چنگال صهیونیسم بین الملل را راهبرد قطعی و پایدار انقلاب اسلامی دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حل مسئله فلسطین از طریق مراجعه به رای و نظر فلسطینیان و پایان اشغالگری صهیونیست ها تاکید دارد.

معاون استاندار مازندران با محکوم کردن سکوت سازمانها و مجامع جهانی در برابر ظلم فاحش رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی افزود: دولت های غربی و مجامع بین المللی در تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین شریک هستند.

وی با اشاره به مقاومت ۷۰ ساله مردم فلسطین علیه اشغالگری یادآور شد: انتفاضه فلسطین حرکتی مشروع و ستودنی در راه احقاق حقوق حقه فلسطینیان است.

معاون استاندار مازندران با اشاره به تحولات جاری در سرزمین های اشغالی و تضعیف بنیان های لوزان حکومت نامشروع نتانیاهو در اثر مشکلات داخلی و نیز تقویت گروههای جهادی فلسطین تصریح کرد: هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی روبه افول و رهایی قدس شریف نزدیک است.

وی با اشاره به تغییر شرایط به نفع انتفاضه و انفعال رژیم صهیونیستی یادآور شد: شکل گیری اتحاد کشورهای اسلامی با محوریت ایران و عربستان و تقویت جبهه مقاومت که برای اولین بار از سه محور لبنان، سوریه و نوار غزه، رژیم جعلی اسرائیل را هدف قرار دادند، صهیونیست ها را به لبه پرتگاه کشانده است.

سلگی گفت: صهیونیست ها طی ماههای گذشته با هدف گسست اجتماعی و بکارگیری شبکه های اجتماعی قصد آسیب رسانی به بنیانهای انقلاب اسلامی را داشتند ولی اکنون با شکل گیری تظاهرات ۵۰۰ هزار نفری ضد کابینه نتانیاهو در اراضی اشغالی این تیر کمانه کرده و قلب رژیم نامشروع صهیونیستی را هدف گرفته است.

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران با اشاره به نقش امام راحل و رهبر معظم انقلاب در حمایت از قیام مردم فلسطین علیه اشغالگران اظهار کرد:

معاون استاندار مازندران تاکید کرد: شعله های انتقام انتفاضه تا محو غده چرکین صهیونیستی خاموش نخواهد شد.



امام جمعه ساری: روز قدس تجلی گاه وحدت امت اسلامی در برابر رژیم صهیونیستی است



ایرنا- نماینده ولی فقیه در مازندران و امام جمعه ساری گفت: روز قدس یادگار ارزشمند امام راحل تجلی گاه وحدت امت اسلامی و مقاومت و ایستادگی آنان در برابر سران استکبار است.

آیت الله محمدباقر محمدی لایینی در خطبه های نماز جمعه این هفته ساری افزود: مردم با حضور حماسی خود در راهپیمایی روز قدس بار دیگر ثابت کردند که همچنان به آرمان های والای انقلاب اسلامی وفادار و پایبند هستند.

وی بیان کرد: قدس محور وحدت امت اسلامی است و سران کشورهای اسلامی باید به یک جمع بندی واحدی برسند.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این که، رژیم صهیونیستی به دنبال اختلاف افکنی در بین امت اسلامی است و باید مراقب این فتنه آنان باشیم، اظهار داشت: قدس عضوی از پیکر اسلام است و باید به آغوش اسلام بازگردد.

امام جمعه ساری گفت: رژیم صهیونیستی در درون نیز با مشکلات زیادی مواجه است و ناآرامی های عجیبی این کشور غاصب را فرا گرفته و این به برکت انقلاب اسلامی ات.

آیت الله محمدی لایینی بیان کرد: شعله های انقلاب اسلامی دامن رژیم اشغالگر را خواهد گرفت و در آینده نزدیک ریشه کن خواهد شد و جهان آماده پذیرش، حکومت عدل رهبری می شود.

وی افزود: مسوولان باید در راستای ایجاد انگیزه، مهار تورم و رشد تولید بکوشند و اگر به مردم برسند و به آنها خدمت کنند در واقع به اسلام خدمت کردند.

امام جمعه ساری گفت: مردم باید در راستای فرامین رهبری به وظایف خود در برابر تمام ارزش های نظام از جمله حجاب به درستی عمل کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران اضافه کرد: انقلاب اسلامی خدمات ارزشمندی به مردم ارائه کرده است که قابل مقایسه با گذشته نیست.

آیت الله لایینی تصریح کرد: دشمنان با سیاه نمایی خدمات ارزشمند نظام درصدد انحراف افکار عمومی در برابر جنایت های خودشان هستند.

وی گفت: خدمات نظام باید به درستی برای مردم تبیین و بازگو شود و مهم ترین اصل برای تحقق این مهم جهاد تبیین است.

دکتر خزائی پول رئیس مرکز تحقیقات بهداشتی در مانی مازندران:

اطلاع رسانی و آگاهی بخشی یکی از مولفه های مهم در چرخه بحران کووید



وی افزود: مساله بعدی در کووید، انتشار اضطراب فراگیر در جامعه بود که موجب شده بود برخی دو تا دو تا ماسک بزنند. دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه در ادامه این تحقیق، مشخص شد مولفه مهم اثرگذار بر رفتارهای پیشگیرانه رشد باور خودکارآمدی فرد بود فرد به این باور رسیده بود که با وجود بیماری پانديک می تواند با مراقبت از ابتلای به بیماری پیشگیری کند.

خزائی پول گفت: براساس نتایج این تحقیق ملی مردم بر این باور بودند که اطلاع رسانی در بخش کووید بخش کلیدی در کنترل یا انتشار بیماری بود و در اوایل شیوع بیماری چون اطلاع رسانی کمتر بود یا ناقص بود، مراقبت کمتری انجام می شد و چون اطلاع رسانی ضعیف بود در نتیجه رفتار بهداشتی ضعیفی هم از مردم مشاهده می شد و رفته رفته با افزایش اطلاع رسانی در فضای مجازی و رسانه ها خودمراقبتی و مقابله با بیماری افزایش یافت. وی افزود: در بخش اطلاع رسانی در دوران شیوع کووید متاسفانه اطلاعات اشتباه و نادرستی هم در برخی موارد به مردم ارائه می شد، در حالیکه اطلاع رسانی در هر بحرانی بسیار کلیدی است که بخشی از مسئولیت رسانه های جمعی در کنار متخصصین حوزه سلامت است تا به زبان ساده و بیان مردم به جامعه اعلام و اطلاع رسانی شود.

رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی مازندران با اشاره به اینکه بحث فرهنگ سازی و شبکه سازی در بحران ها بسیار مهم است ، اظهار کرد: در این بخش هم در دوران شیوع کرونا در استان مازندران و به خصوص شهرستان آمل که فرهنگ تجمعی در آن غالب است به این نتیجه رسیدیم که در اوج کرونا فرهنگ تجمعی را رها نمی کردند و میزان سطح مشارکت مردم آمل در اوایل کرونا در بخش جلوگیری از تجمعات خانوادگی و دوستانه خیلی پایین تر از نقاط و شهرهایی بود که تجمعات خانوادگی را کم کرده بودند و به همان نسبت هم میزان انتشار بالای بیماری به خصوص در جوانان در آمل مشاهده و گزارش شد.

خزائی پول، فعالیت های داوطلبانه و جهادی را گامی برای مدیریت کووید و بحران های مختلف دانست که در دوران کرونا بسیار بالا بود و ورود مردم و سازمان های مردم نهاد و خیریه ها به تولید ماسک و ضدعفونی روستاها و معابر و.. موجب شد مردم برای مقابله با کرونا مشارکت و بحران را مدیریت کنند.

وی مسوولیت اجتماعی را از دیگر موارد مهم در بحران دانست که در دوران کووید و شیوع کرونا مشاهده شد و در این راستا برخی از افراد از آن سرباز زده و بر این باور بودند که چرا باید برخی مسائل را رعایت کنند در حالیکه مبتلا نیستند و یا خانواده درگیر این بیماری نیست و بعد از گذر چند ماه مسوولیت پذیری افزایش یافت.

خزائی پول، افزود: تاب آوری اجتماعی در دوران کرونا هم مساله مهم دیگری بود که به حداقل رسید چرا که جمع ها و نشست های خانوادگی کم شده بود، دید و بازدید عید کم شده بود و در مراسم فوت عزیزانشان نمی توانستند شرکت کنند و باید در بخش تاب آوری اجتماعی بیش از پیش کار شود.

رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی مازندران گفت: سیاست های جبرانی مالی دولت و بحث معافیت مالیاتی، پرداخت اقساط وام با دو ماه تاخیر و... هم در دوران کرونا بسیار اثرگذار بود و موجب شد تا مردم و کسبه هم وارد شده و بعضا اجاره یک یا دو ماه را نگرفتند و موجب شد تا افراد نگران پرداخت اجاره نباشند و امنیت مالی نسبی کسب کردند.

وی افزود: در مجموع برای اینکه بحران کرونا را کم کنیم عوامل مختلفی وجود داشت که به برخی اشاره شد و همچنین چالش های روانی، اجتماعی، اقتصادی و مالی و جسمی و سلامتی در دوران کرونا فراوان شد و در بخش چالش های جسمی و درمانی موجب شد که چون دسترسی به پزشک کمتر شده بود، برخی بیماری ها اوج بگیرد .

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران تصریح کرد: هماهنگی بین بخشی هم از دیگر موارد مهم در دوران بحران کرونا و مدیریت همه بحران هاست که به عنوان نمونه وزارت بهداشت در دوران کرونا ممنوعیت تردد را وضع کرد اما وزارت راه نامه تردد برای برخی از خودروها صادر می کرد و این موجب شد که مثلا در غرب استان با انفجار ورود مسافران به غرب استان بالا بود که انتشار بیماری را افزایش میداد.

خزائی پول در ادامه سخنان خود، با اشاره به مهم ترین منبع کسب اطلاعات از نظر مردم مازندران، اظهار کرد: در این تحقیق، مردم در دوران کرونا مهمترین منبع اطلاع رسانی و خبر را کارکنان بهداشت و درمان می دانستند که مهمترین منبع اطلاعات و اعتماد به گفتار سیستم بهداشت و درمان داشتند و سپس کسب اطلاعات از شبکه های اجتماعی بود و متاسفانه اعتماد به صدا و سیما در کسب اطلاعات کم بود.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: در همه بحران ها باید زمینه آماده شود، آمادگی در مردم ایجاد کرده و تلاش کنیم تا اطلاع رسانی درست انجام دهیم و مردم خبرها را بپذیرند و براساس آن مسوولیت پذیری خود را بالا برده و افزایش دهیم.

خزائی پول گفت: با توجه به اینکه استانی هستیم که زیرساخت فرهنگی قوی دارد در خیلی از موارد جا ماندیم و پیشرفت مناسبی نداشتیم که باید در این بخش تلاش کنیم و همما سفیران فرهنگ سازی در جامعه باشیم.

مختلفی همچون نگرش و باور مردم، مسوولیت پذیری، زیر ساخت ها، هماهنگی بین بخشی و.. دارد.

رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی مازندران و دانشیار دانشگاه افزود: مرکز تحقیقات علوم پزشکی مازندران در ۴ بخش اصلی که هر کدام زیر مجموعه های مختلفی دارند فعالیت پژوهشی دارد. یکی از بخش های مهم انجام تحقیقاتی در زمینه توسعه اجتماعی و ارتقای سلامت است که شامل حوزه های مختلف سلامت جنسی، روانی و جسمی، شغلی در گروه های مختلف جامعه از جمله زنان و مردان، سالمندان و کودکان است و گروه هدف در اینجا عموم جامعه هستند و ما متخصصان ارتقاء سلامت باید انتقال دهنده مناسب برای پیام های بهداشتی باشیم.

خزائی پول گفت: زمینه های دیگر همکاری پژوهشی این مرکز شامل بیماری های واگیردار، بیماری های غیر واگیر همچون چاقی، دیابت و.. و سلامت و اقلیم و تغییرات آب و هوایی است که تحقیقات مختلف بر روی این موارد انجام شده و می شود.

وی اظهار کرد: در بخش سلامت و اقلیم، بعنوان نمونه بر روی این مساله کار می شود که چرا مردم در برخی از مناطق سخت و خشک و در برخی مناطق، آرام و... هستند و نکته مهم نقش فرهنگ در اقلیم های مختلف است و ما با تفاوت فرهنگی روبرو هستیم که می تواند سبب بروز چالش های مختلفی گردد.

خزائی پول با بیان اینکه بهداشت و ارتقای سلامت نیازمند آموزش و همکاری، فرهنگ و آگاهی است، خاطر نشان کرد: استان مازندران استانی چند فرهنگی است و خرده فرهنگ های مختلف بر نوع انجام رفتار و مشارکت در کنترل بحران های سلامتی اثر می گذارد.

رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی مازندران با اشاره به تحقیقات گسترده در بخش کووید بود نیاز اطلاع رسانی در این بخش گفت: در بخش کووید هم مشارکت جامعه مهم است و اینکه چگونه بعنوان یک فرد در جامعه مشارکت داشته و مدیریت بحران کنیم.

خزائی پول با اعلام اینکه در یکی پژوهش های دوران کووید، به بررسی رویکردهای نوآورانه ای که سبب افزایش مشارکت جامعه در کنترل بحران کووید بود پرداختیم، یادآور شد: در استان مازندران به این سوال رسیدیم که چه دلیلی باعث شد که مردم مشارکت کنند که اولین عامل نگرش مردم بود عده ای آن را سرماخوردگی و آنفلوآنزا می دانستند و یا اینکه برخی معتقد بودند توسط عده ای خاص و با عنوان سیاسی وارد شده و این باورها موجب می شد که رفتار خاص داشته و آن را به جامعه منتقل کنیم.

وی افزود: در همان ابتدای شیوع کووید، قرنطینه اعمال شد و رفت و آمد محدود شد، استفاده از ماسک همه گیر شد و همه و همه این موارد بیانگر مشارکت مردم برای پیشگیری و مقابله با کووید بود و اینکه در برابر این ویروس چه عکس العملی نشان می دهند. خزائی پول گفت: از دیگر عواملی که بر سطح مشارکت جامعه نقش داشت ترس فراگیر در جامعه بود، ترس از سرایت بیماری به فرد، به خانواده و ترس مالی و اینکه اگر صاحب کار متوجه شود، امنیت کاری نداشتند و ترس از دست دادن شغل موجب می شد که فرد بیماری خود را پنهان کند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در راستای ارتقاء سطح سواد سلامت مردم و نهادینه کردن سبک زندگی سالم و پیشگیری از بیماری ها، با استفاده از ظرفیت رسانه ها اقدام به ترویج فرهنگ خود مراقبتی و بررسی مولفه های مؤثر بر سلامت در استان مازندران نموده است.

در گزارشی که می خوانید در خصوص مبحث اطلاع رسانی و آگاهی بخشی بعنوان یکی از مولفه های مهم در چرخه بحران کووید در گفتگو با دکتر مریم خزائی پول رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی استان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران مورد بررسی قرار گرفته است.

اطلاع رسانی و آگاهی بخشی یکی از مولفه های مهم در چرخه بحران کووید

اولویت بندی مخاطبان و مسیرهای اطلاع رسانی برای آماده سازی شهروندان در مقابله با بحران های مختلف امر مهم و اساسی است که نباید از نظر دور نگه داشته شود و در این راستا اطلاع رسانی در بحران کرونا یکی از عوامل مهم برای مقابله با این بیماری بوده و در همه بحران ها نقش تعیین کننده در کنار عوامل مختلفی همچون نگرش و باور مردم، مسوولیت پذیری، زیر ساخت ها، هماهنگی بین بخشی و.. دارد.

چند سالی است که موضوع «بحران کووید» و «مقابله با کرونا» به عنوان یکی از ابرچالش ها و مساله های مهم سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، کشور ایران را همچون سایر کشورها تحت تاثیر قرار داده است و استان مازندران هم در این بخش با چالش های فراوانی روبرو بوده است.

در دوران کرونا علی رغم وجود برخی کنترل ها و سخت گیری های وزارت بهداشت در تردها و جلوگیری از دورهم نشینی ها و تجمعات در برخی از موارد با ورود حجم بسیار زیاد مسافر از شهرها و استان های کشور به مازندران روبرو بودیم و در مرحله ای این استان از لحاظ شیوع ویروس کرونا به مرحله بحرانی رسیده و به گفته مسئولان، بیمارستان های این استان، دیگر جایی برای پذیرش بیماران کرونایی نداشت و تقریبا به سطح اشباع رسیده بودند و در چنین شرایطی که عوامل مختلف در شیوع و همه گیری کرونا اثرگذار بوده، اطلاع رسانی درست و به موقع در کنار سایر عوامل می توانست راهکار خوبی برای مقابله با کرونا به عنوان یک بحران باشد (که البته برای همه بحران ها صدق می کند و اثرگذار است) و همین امر موجب شد تا اطلاع رسانی دقیق تری از عوامل اثرگذار بر کرونا مورد توجه پژوهشگران و محققان قرار گیرد و در این راستا مریم خزائی پول رئیس مرکز تحقیقات علوم بهداشتی استان مازندران در این بخش تحقیقات گسترده و در خور توجهی ارائه داده و بر این باور است که اطلاع رسانی و آگاهی بخشی یکی از مولفه های مهم در چرخه بحران کووید و بحران های مختلف است. وی می گوید: اولویت بندی مخاطبان و مسیرهای اطلاع رسانی برای آماده سازی شهروندان در مقابله با بحران های مختلف امر مهم و اساسی است که نباید از نظر دور نگه داشته شود و در این راستا اطلاع رسانی در بحران کرونا یکی از عوامل مهم برای مقابله با این بیماری بوده و در همه بحران ها نقش تعیین کننده در کنار عوامل

عزم دولت در فعال سازی کریدور تجارت شمال - جنوب

بسیار خوبی برای شمال به جنوب است و از دیگر سو حجم گردش کالا در آستراخان رو به افزایش است. ۱۶ میلیون تن کالاها در دو بندر این استان بارگیری و جابجا می شود که مازندران و آستراخان می توانند در تحقق راه گذر شمال - جنوب فعالانه عمل کنند.

بابوشکین هدف اصلی را ارتقای همکاری و ایجاد سیستم لجستیکی و پیدا کردن بازارهای جدید و کاهش مشکلات عنوان کرد و از بندر امیرآباد برای پیوستن به اتحادیه مناطق ویژه دریای خزر دعوت کرد.

در این گذر باید دید چرا مازندران و آستراخان برای راه گذر شمال - جنوب مهم هستند؟ مسوولان و کارشناسان از منطقه اقتصادی آستراخان به عنوان قطب راهبردی در حوزه حمل و نقل و تأمین کالاهای اساسی کشور یاد می کنند. این منطقه از جمله پایانه های مهم دریایی روسیه در دریای مازندران و یکی از مهمترین نقاط مواصلات رودخانه ای برای تجارت با ایران است.

در واقع منطقه آستراخان بخشی از ناحیه جنوب روسیه و وابسته به منطقه اقتصادی ولگا است که واقع شدن این منطقه در مسیر تجارت و گذرگاه های حمل و نقلی بستر مناسبی را برای توسعه زیرساخت های حمل و نقل منطقه از جمله ایران به وجود آورده است. استان آستراخان روسیه با مساحت ۴۹ هزار کیلومتر مربع در فاصله ۶۵ کیلومتری از دریای مازندران قرار دارد. در ایران بخش بزرگی از صادرات و واردات به روسیه از راه بندر انزلی و امیرآباد در استان های شمالی (گیلان و مازندران) و از طریق آستراخان انجام می شود.

در این وادی مازندران با مزیت های فراوان اقتصادی، طبیعی، گردشگری، تجاری و صنعتی می تواند با سرمایه گذاری های بیشتر و تقویت روابط با کشورهای همسایه به محور دیپلماسی اقتصادی کشور در دوره جدید تبدیل شود و مسوولان ارشد استان با درک این موضوع با دیدارهای چهره به چهره با مسوولان ارشد دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و سفرای کشوری های شمالی مازندران در حال هموار کردن این مسیر مهم هستند.

مازندران با افزون بر سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت و ۲۳ هزار و ۷۵۶ کیلومتر مربع وسعت، در مجموع حدود چهار درصد تولید ناخالص ملی ایران را به خود اختصاص داده که بهره گیری از چنین ظرفیت بسیار مناسب برای توسعه همکاری های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت به سزایی برخوردار است.

قرار گرفتن در مسیر راهبردی، موقعیت ویژه ای به مازندران داده و بر اهمیت و جایگاه آن در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه افزوده است که استفاده بهینه از چنین موقعیت جغرافیایی ایده آل در کنار مزیت های بالای تجاری، بازرگانی و صنعتی می تواند در تحکیم روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای اطراف هم نقش آفرین باشد.

با توجه به نیازمندی های کشورهای همسایه در حوزه های مختلف اقتصادی، تجاری، علمی و فناوری اعم از انرژی، ارتباطات و مخابرات، صنعت و بازرگانی، کشاورزی و دانشگاهی به ایران، مازندران به لحاظ نزدیکی جغرافیایی با کشورهای همسایه و وجود اشتراکات فراوان فرهنگی، قومی و دینی بین مردمان دو طرف، باید بیش از گذشته در تعیین سرنوشت اقتصادی و سیاسی کشور تأثیرگذار باشد.

استاندار مازندران با بیان اینکه روسیه در قلب و مرکز ژئوپولیتیک اوراسیا و ایران هم در نقطه اتصال آسیا و اروپا حضور دارد، گفت: به همین دلیل می توانیم نقش استراتژیکی در برقراری این گذرگاه با وجود ظرفیت های مهم دو استان مازندران و آستراخان ایفا کنیم و این روابط تا ۳۰ درصد هزینه های ترانزیت را کاهش و همچنین در صورت تعامل ۲ استان مازندران و آستراخان را به عنوان استان های برتر دو کشور قرار می دهد.

حسینی پور با بیان وجود فرصت های خوب در ایران و روسیه، گفت: آستراخان و مازندران به دلیل وجود بنادر و مسیر ترانزیتی، استراتژیک هستند و از گذشته های دور تجارت و تبادلات بین دو استان وجود داشت و هر سال تقویت شد که البته در دولت سیزدهم با رویکرد دولت آیت الله رئیسی اتفاق جدیدی افتاد و این روابط بیش از پیش تقویت شد.

مقام عالی دولت در مازندران، مازندران و آستراخان را دو استانی یاد کرد که می توانند گذرگاه شمال جنوب و موقعیت راهبردی خوبی برای ایران و روسیه فراهم کنند و بیان کرد که تبادلات تجاری را با آستراخان را می توان بیش از پیش افزایش داد که ظرفیت و امکانات وجود دارد و در حقیقت اراده دو طرف را برای عملیاتی کردن برنامه ها می طلبد.

چرا آستراخان روسیه برای ایران مهم است؟

اهمیت و جایگاه اقتصادی منطقه آستراخان برای جمهوری اسلامی آنچنان مهم و زیاد است که مسوولان و کارشناسان از آن به عنوان قطب راهبردی در حوزه حمل و نقل و تأمین کالاهای اساسی کشور سخن به میان می آورند.

این منطقه از جمله پایانه های مهم دریایی روسیه در دریای خزر و یکی از مهمترین نقاط مواصلات رودخانه ای برای تجارت با ایران است.

در واقع منطقه آستراخان بخشی از ناحیه جنوب روسیه و وابسته به منطقه اقتصادی ولگا است که واقع شدن این منطقه در مسیر تجارت و کریدورهای حمل و نقلی بستر مناسبی را جهت توسعه زیرساخت های حمل و نقل منطقه از جمله ایران به وجود آورده است. آستراخان با مساحت ۴۹ هزار کیلومتر مربع در فاصله ۶۵ کیلومتری از دریای خزر قرار دارد.

در ایران بخش بزرگی از صادرات و واردات به روسیه از راه بندر انزلی و امیرآباد در استان های شمالی (گیلان و مازندران) و از طریق آستراخان انجام می شود. استان آستراخان از طریق ولگا و دریای خزر به ایران و به وسیله خطوط ریلی و جاده ای به کشورهای جمهوری آذربایجان، قزاقستان مرتبط است.

«ایگور بابوشکین» استاندار آستراخان روسیه هم با قدردانی از میزبانی شایسته همتای مازندرانی به روابط اقتصادی ۳۰ ساله آستراخان و مازندران اشاره کرد که نتیجه آن تنظیم موافقت نامه همکاری بین دو استان و ۱۰ سند دیگر است که همه باید به روز شود و برای تحقق آن ها از شرایط روز استفاده شود.

وی افزود: به نظرم بزرگترین فرصت ها در زمینه لجستیک همچنان فراهم است و امیدواریم تبادل دانشجویان و اساتید و امور فرهنگی و گردشگری انجام شود.

بابوشکین خاطرنشان کرد که استان مازندران گذرگاه



در بازگشایی مرزهای دریایی و گردشگری دریایی بین ایران و روسیه اشاره و بیان کرد که به محض تشکیل کارگروه، تبادل گردشگران را خواهیم داشت که بابوشکین هم در ادامه اعلام کرد که مازندران جای بسیار زیبایی است و به دنبال آن است تا مردم آستراخان به این استان زیبای ایران سفر کنند.

استاندار مازندران همچنین خواست تا خط هوایی فرودگاه آستراخان و ساری و رامسر و خط هوایی آستراخان با دیگر استان های روسیه برقرار تا کالاهای فاسدشدنی با سرعت بیشتری به مراکز روسیه منتقل شود.

مقام عالی دولت در مازندران، دو کشور جمهوری فدراتیو روسیه و جمهوری اسلامی ایران را دارای روابط راهبردی در طول سال های بعد از انقلاب اسلامی دانست که فعالیت راهبردی دو کشور به ویژه در موضوع سوریه، نقطه عطف روابط استراتژیک با روسیه است و مواضع مشترک ایران و روسیه در عرصه بین الملل در این سال ها در مباحث سازمان ملل، مباحث حقوق بشری و منطقه ای به عنوان یکی از مهمترین مولفه های روابط استراتژیک ایران و روسیه محسوب می شود.

استاندار مازندران با بیان اینکه در سالیان گذشته شدیدترین تحریم ها توسط غربی ها و آمریکایی ها علیه ایران و روسیه انجام شد، خاطرنشان کرد که به همین دلیل روابط بسیار گرمی بین آقای پوتین رهبر روسیه و حضرت آیت الله خامنه ای رهبر ایران برقرار شد تا جایی که آقای پوتین در سفر خود به ایران در ابتدای ورود به دیدار مقام معظم رهبری رفتند و تعامل بسیار مثبتی میان رهبران دو کشور وجود دارد؛ و با توجه به هوشمندی رهبران دو کشور، روابط ایران و روسیه با جود تلاش دشمنان برای برهم زدن آن، عمیق تر و استراتژیک تر شده است و امروز در سطح بالای روابط دیپلماتیک هستیم.

به گفته حسینی پور ایران و روسیه به تنهایی ۴۵ درصد ذخایر گاز جهان را در اختیار دارند که نقطه مثبتی است. ۴۷۰ کیلومتر مرز ساحلی سه بندر مهم امیرآباد، فریدونکنار و نوشهر و سه فرودگاه مهم ساری، نوشهر و رامسر آمادگی دارد به عنوان گذرگاه شمال - جنوب نقش قابل توجهی در ارتباط بین اروپا و کشورهای سی آس به ویژه روسیه ایفا کند.

ایرنا/ گذرگاه شمال - جنوب از مهم ترین مسیرهای ارتباطی اوراسیا است که با توجه به نگاه دولت سیزدهم به دیپلماسی همسایگی و توسعه ارتباطات و مناسبات با کشورهای منطقه می تواند جذب ترانزیت کالاهای خارجی از موجودی دریای مازندران را فراهم کند.

گذرگاه شمال - جنوب، شبکه حمل و نقل دریایی، ریلی و جاده ای، ظرفیتی مهمی است که می تواند با تغییر زنجیره های لجستیک علاوه بر کاهش هزینه و زمان تحویل کالا، جذب جریان حمل کالا و سود از کشورهای همسایه را برای ایران فراهم کند.

موافقت نامه گذرگاه حمل و نقل بین المللی شمال - جنوب که در شهریور ماه ۱۳۷۹ در سن پترزبورگ به امضای وزرای حمل و نقل سه کشور ایران، هند و روسیه رسید، یکی از مسیرهای مهم ترانزیتی در آسیای میانه است و کشورهای مسیر این راه گذر هر یک با تشکیل اتحادیه و انعقاد قراردادهای همکاری در رقابتی همه جانبه به توسعه و تجهیز بنادر، جاده ها، پایانه ها و مسیرهای ریلی خود می پردازند.

از دیگر سو این گذرگاه می تواند زمینه را برای همکاری کشورهای اروپایی، آسیای غربی و آسیای میانه فراهم آورده و به عنوان یکی از مهمترین مسیرهای ارتباطی اوراسیا به شمار آید.

پس از رویداد اوکراین، اراده ایران و روسیه برای راه اندازی سریع راه گذر حمل و نقل بین المللی شمال - جنوب جزم شد و روسیه نیز برای دور زدن تحریم ها اعلام آمادگی کرد در رفع موانع گذرگاه شمال - جنوب به ایران کمک کند.

نگاه دولت سیزدهم نیز در سطوح بین الملل، توسعه ارتباطات و مناسبات با کشورهای همسایه است و در این راستا فعال کردن راه گذرهای بین المللی از جمله گذرگاه شمال - جنوب در حوزه دریایی و تجاری کشور ارتباط موثری با کشورهای حاشیه خزر و روسیه خواهد داشت.

دولت مردمی این نگاه را نه تنها محدود به دیپلماسی سیاست خارجی نکرده، بلکه این ظرفیت را برای استان ها هم در نظر گرفته است و به استان های مرزی هم این اختیار را داده تا با استفاده از ظرفیت های استانی خود در به ثمر رسیدن دیپلماسی همسایگی نقش ویژه ایفا کنند.

به همین منظور استان های مرزی گیلان، مازندران و گلستان در همجواری دریای مازندران (کاسپین) برای تحقق راه گذر شمال - جنوب با استان های همسایه خود هماهنگی ها و فعالیت های خوبی دارند.

در همین رابطه هفته گذشته «ایگور بابوشکین» استاندار آستراخان روسیه که در قالب موتو سواری به پنج کشور حاشیه دریای مازندران سفر کرده بود به مازندران آمد و در هتل میزبان بابلسر با سید محمود حسینی پور استاندار مازندران دیدار و گفت و گو کرد. استاندار آستراخان در پایان این دیدار از همتای مازنی خود برای دیدن از آستراخان دعوت کرد.

عمده موضوعات مورد بحث دو استاندار مازندران و آستراخان در نشست با عنوان «دریای خزر، دریای صلح و دوستی، گسترش روابط اقتصادی مازندران - آستراخان»، اقتصادی و تجاری و به ویژه نقش فعال این دو استان در تحقق گذرگاه شمال - جنوب بود.

البته آستراخان و مازندران بیش از ۳۰ سال است که یک موافقت نامه و ۱۰ سند همکاری امضا کرده اند که بخش عمده ای از این سندها اجرایی نشده است و از این رو استاندار مازندران خواستار تشکیل کارگروهی برای به بار نشستن این سندهای همکاری شد و استاندار آستراخان هم با این امر موافقت کرد.

حسینی پور در این نشست به تأکید رئیس جمهور

